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Ekonomi
Den internationella ekonomiska utvecklingen är fortfarande
svag. Redovisningsskandaler och aktiefiffel har minskat
förtroendet för näringslivet. I en osäker och orolig omgivning är
det viktigt med ordning och reda i ekonomin. Vi vill fortsätta föra
en ekonomisk politik för full sysselsättning och tillväxt.

Tillväxt och rättvisa

En växande ekonomi är en förutsättning för ökad

sysselsättning och minskade klyftor. Samtidigt är rättvisa

och trygghet en förutsättning för tillväxt. Trygga

människor vågar pröva nytt; starta eget, byta jobb, köpa

hus eller skaffa barn. Otrygghet gör att man sluter sig

och satsar på det säkra. Otrygghet hämmar tillväxten.

För alla människor i Sverige och för Sveriges

konkurrenskraft är en sådan utveckling förödande.

Tillväxt och rättvisa hänger ihop. Därför vill vi fortsätta

föra en ansvarsfull ekonomisk politik.

Ordning och reda i ekonomin

En oansvarig ekonomisk politik hämmar tillväxten och

tvingar fram nedskärningar. Lärdomen från 1990-talet

är att det främst drabbar de som redan har en utsatt

situation och små marginaler. Sverige får inte hamna i

samma ekonomiska situation en gång till.

Därför har vi lagt fast två mål för den ekonomiska

politiken. Det första är att överskottet i statens,

kommunernas och landstingens verksamhet tillsammans

ska vara två procent av BNP över en konjunkturcykel, så

att skulderna kan betalas av och pensionerna tryggas.

Det andra är att statens utgifter ska inte överstiga de

utgiftstak som riksdagen beslutar om. Staten inte ska dra

på sig högre utgifter i högkonjunktur än den har råd

med när ekonomin går sämre.

Sedan 1998 har statsskulden amorterats av med 320

miljarder kronor. Nettoskulden har vänts till en

nettoförmögenhet.

Sunda offentliga finanser möjliggör satsningar för att

möta den svagare internationella konjunkturen. Utan att

riskera obalans kan vi nu genomföra satsningar som ger

hushållen mer pengar, till exempel maxtaxa, höjda

pensioner och sänkt skatt. Det stärker ekonomin och

leder till högre sysselsättning.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

•  hålla ordning och reda i ekonomin

•  fortsätta betala av på den offentliga

skulden

•  att 80 procent av befolkningen mellan

20 och 64 år ska vara sysselsatta på

den reguljära arbetsmarknaden 2004
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Högre tillväxt än omvärlden

Efter att socialdemokraterna bildade regering 1994 har

Sverige haft en genomsnittlig tillväxt på 2,8 procent,

vilket är högre än OECD-genomsnittet. Under de

borgerliga åren 1991 till 1994 var tillväxten i genomsnitt

0,2 procent. Socialdemokratin har alltid satt

tillväxtpolitiken högt på dagordningen. Vi vet att en god

tillväxt är förutsättningen att förverkliga våra höga

ambitioner att utveckla välfärden och rättvisan.

Bekämpa arbetslösheten

För att få ekonomin att växa måste vi bli fler som

arbetar. Vi har visat att det går att bekämpa

arbetslösheten. Under de senaste fyra åren har det

skapats 240 000 nya jobb, de allra flesta i privata företag.

Dessutom gör vi nu stora satsningar på jobben i

kommuner och landsting.

Nu är målet är att 80 procent av befolkningen mellan 20

och 64 år ska vara sysselsatta på den reguljära

arbetsmarknaden 2004.

Bättre företagsklimat

För att kunna erbjuda företag en attraktiv miljö i Sverige

måste villkoren för företagande ständigt ses över och

förbättras. Vi har sett till att alla nya regler och lagar

prövas ur ett småföretagarperspektiv för att göras så

enkla som möjligt. Vi vill utvidga detta arbete och gå

igenom och förenkla också befintliga regler. Vi har inlett

ett arbete för att tillsammans med näringslivet ta fram

mätbara mål för att minska krånglet i regelverken. En

första avstämning av arbetet med att nå dessa mål ska

göras redan under 2003. Till exempel ska de så kallade

3:12-reglerna förändras.

Utbildning och forskning

Arbetslivet ställer allt högre krav på utbildning och

kompetens. Därför vill vi genomföra stora satsningar på

kunskap. Högskolan byggs ut med 100 000 platser

mellan 1997 och 2003.

Vi vill också införa individuella kompetenskonton. Det

ger nya möjligheter till ett livslångt lärande och ett

utvecklande arbetsliv.

Sverige är världsledande på nya innovationer och patent,

men vi måste bli bättre på att omsätta idéerna i nya

företag. Därför har vi inlett ett arbete ihop med

forskningsvärlden och näringslivet och givit universitet

och högskolor möjlighet att omvandla forskningsresultat

till nya produkter och tjänster.

Ansvar tillsammans

Vi vill bekämpa arbetslösheten, öka tillväxten och

minska klyftorna genom att föra en ansvarsfull

ekonomisk politik. Det är väl bättre än skattesänkningar

för de redan rika som leder till stora underskott?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller
att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar så
att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för tillväxt
och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om ditt
förtroende den 15 september.


